
1 

 

                                  Obec Přítluky 

          Zápis ze zastupitelstva č. 8/2024  
Obce Přítluky 

konaného dne 11. 11. 2024 od 17:00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu 

 
Přítomni členové OZ: Bracková Věra, Ing. Cabalová Táňa, Káňa Luděk, Konečný Lukáš, Kršková 

Světlana, Nejez Daniel, Pavlíček Radim. 

 

Chybí: Mgr. Klára Kapustová – omluvena, Mgr. Jaroslav Vysloužil 

Viz prezenční listina Příloha č. 1  

 

Na zasedání bylo přítomno 7 občanů. 

 

Zasedání zahájila starostka obce Světlana Kršková, přivítala přítomné, konstatovala, že veřejnost 

byla o termínu zasedání informována pozvánkou na úřední desce obecního úřadu, vyhlášením 

obecním rozhlasem, zveřejněním na internetové stránce obce od 01. 11. 2024 do 12. 11. 2024. 

Předsedající konstatovala, že je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Předsedající seznámila přítomné s programem jednání zastupitelstva v podobě, v jaké byl zveřejněn.  

Program: Viz. Pozvánka – příloha č. 2 

 

 

Program: 

 

1. Schválení volby ověřovatelů zápisu. 

2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Přítluky ze dne 30. 09. 2024. 

3. Rozpočtové opatření č. 6/2024. 

4. Schválení smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2024 na financování akce ,, Oprava chodníků, včetně bezbariérového řešení 

– Nové Mlýny“ – ISPROFOND 5627510323. 

5. Schválení dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 06. 06. 2007 se společností O2 Czech Republic 

a.s. 

6. Schválení žádosti paní Tesárek Natalii o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v r. 2025. 

7. Schválení žádosti ZŠ a MŠ Rakvice o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v r. 2025 na příspěvek 

financování LVK pro žáky 6. – 8. tř. s trvalým pobytem v obci Přítluky. 

8. Schválení žádosti ZŠ a MŠ Rakvice o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v r. 2025 na příspěvek 

financování LVK pro žáky 4. A. s trvalým pobytem v obci Přítluky. 

9. Schválení žádosti ZŠ a MŠ Rakvice o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v r. 2025 na příspěvek 

financování ŠvPř pro žáky 4. A. s trvalým pobytem v obci Přítluky. 

10. Schválení žádosti ZŠ a MŠ Rakvice o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v r. 2025 na příspěvek 

financování ŠvPř pro žáky 2., 3. tř. s trvalým pobytem v obci Přítluky. 

11. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Přítluky, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství. 

12. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Přítluky k zajištění udržování čistoty ulic a jiných 

veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. 

 



2 

 

13. Schválení cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace na rozhlednu Maják. 

14. Schválení smlouvy o příspěvku na spolufinancování Minimální sítě sociálních služeb ORP 

Břeclav pro roky 2025 a 2026. 

15. Různé ke schválení. 

16. Došlá pošta. 

17. Diskuse. 

 

Starostka seznámila zastupitele se změnou k bodu 5 programu pozvánky – jedná se o schválení 

dodatku č. 3 se společností CETIN a.s., chybně uvedeno O2 Czech Republic a.s. 

  

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil k doplnění programu, 

proto dala předsedající hlasovat o programu jednání. 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s dnešním programem, tak jak navrhuji. 

Pro:   7             Proti:   0    Zdržel se:  0  

 

Program jednání byl schválen. 

 

Nyní se k zasedání připojil příchozí zastupitel p. Mgr. Jaroslav Vysloužil. 

 

Návrh usnesení číslo 1 

Paní starostka navrhuje určit ověřovatele zápisu ve složení: Daniel Nejez, Luděk Káňa. 

Zapisovatelka Brychtová Světlana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8              Proti:    0     Zdržel se:  0 

Usnesení číslo 1 bylo schváleno. 

 

 

 

Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Přítluky ze dne 30. 09. 2024 

 

Návrh usnesení číslo 1 

Paní starostka navrhuje určit ověřovatele zápisu ve složení: Ing. Táňa Cabalová, Mgr. Klára 

Kapustová. 

Zapisovatelka Brychtová Světlana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8                 Proti:    0   Zdržel se:  0 

Usnesení číslo 1 bylo schváleno. 

-není co dodat. 

 

 

Návrh usnesení číslo 2 

Zastupitelstvo obce Přítluky schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024, viz příloha č. 3. 

Výsledek hlasování: pro:  8   proti:  0      zdržel se: 0 

Usnesení číslo 2 bylo schváleno. 

-není co dodat. 

 

 

 



3 

 

 

Návrh usnesení číslo 3 

Zastupitelstvo obce Přítluky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Přítluky o stanovení 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí. Místní koeficienty pro jednotlivé skupiny 

nemovitých věcí se stanovují v následující výši:  

pro rekreační budovy se stanovuje koeficient ve výši 1,5. 

Místní koeficient pro jednotlivou skupinu nemovitých věcí se vztahuje na všechny nemovité věci dané 

skupiny nemovitých věcí na území celé obce Přítluky. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01. 01. 

2025, a zrušuje se tímto OZV č. 2/2005 ze dne 30. 06. 2005. 

Výsledek hlasování: pro:   8    proti:      0   zdržel se: 0 

Usnesení číslo 3 bylo schváleno. 

-vyvěšeno a zveřejněno ve Sbírce právních předpisů. 

 

 

Návrh usnesení číslo 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur pro rok 2024, a rovněž inventarizační komisi ve složení: 

předsedkyně komise – Ing. Cabalová Táňa, členové – Brychtová Světlana, Konečný Lukáš a Polínek 

Oldřich, viz příloha č. 4. 

Výsledek hlasování: pro:  8      proti:      0  zdržel se: 0 

Usnesení číslo 4 bylo schváleno. 

-není co dodat.  

 

 

Návrh usnesení číslo 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru na prodej části obecního pozemku p. č. 408/3 v k. ú. 

Nové Mlýny o výměře cca 90 m2, druh pozemku -  ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace. 

Výsledek hlasování: pro:  0      proti:   8     zdržel se: 0 

Usnesení číslo 5 nebylo schváleno. 

-není co dodat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

K bodu 3 programu 

 

Předkládám zastupitelstvu ke schválení rozpočtové opatření č. 6/2024, viz příloha č. 3. 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil. 

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 2 

Zastupitelstvo obce Přítluky schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024, viz příloha č. 3. 

 

Výsledek hlasování: pro:  8   proti:    0    zdržel se: 0 

Usnesení číslo 2 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 4 programu 

 

Předkládám zastupitelstvu ke schválení smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 na financování akce ,, Oprava chodníků, včetně 

bezbariérového řešení – Nové Mlýny“ – ISPROFOND 5627510323. SFDI poskytne obci Přítluky 

finanční prostředky celkem v maximální výši 4 026 703,00 Kč. 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil. 

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 3 

Zastupitelstvo obce Přítluky schvaluje smlouvu č. 409/B/5627510323/2024 o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 

IČO: 70856508, na financování akce ,, Oprava chodníků, včetně bezbariérového řešení – Nové 

Mlýny“ – ISPROFOND 5627510323. SFDI poskytne v roce 2024 obci Přítluky finanční prostředky 

celkem v maximální výši 4 026 703,00 Kč, které odpovídají 85 % celkových uznatelných nákladů. 

 

Výsledek hlasování: pro:  8     proti:     0   zdržel se: 0 

Usnesení číslo 3 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 5 programu 

 

Předkládám zastupitelstvu ke schválení dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 06. 06. 2007 se 

společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, 

DIČ: CZ04084063, zast. Ing. Jurajem Šedivým, předsedou představenstva (dříve společnost O2 

Czech Republic a.s., práva a povinnosti nájemce z výše uvedené smlouvy ke dni 01. 06. 2015 přešla 

na společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., viz dodatek č. 2, společnost změnila název 

obchodní formy na CETIN a.s., a to ke dni 1. ledna 2020). Předmětem dodatku č. 3 je upřesnění 

předmětu nájmu a změny ujednání o možnosti pronajímatele jednostranně zvýšit nájemné. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil. 

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 



5 

 

 

 

Návrh usnesení číslo 4 

Zastupitelstvo obce Přítluky schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 06. 06. 2007 se 

společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, 

DIČ: CZ04084063, zast. Ing. Jurajem Šedivým, předsedou představenstva. 

Tímto dodatkem se mění čl. I. nájemní smlouvy, který nově zní: 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 2276 o celkové 

výměře 4348 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zapsaném na LV č. 10001 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Břeclav, pro 

katastrální území a obec Přítluky. Předmětem nájmu je část pozemku p. č. 2276 

specifikovaného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o rozloze 82 m2, tak jak je zakreslen v 

situačním nákresu, jenž tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy. 

2. Nájemce je společností oprávněnou mimo jiné k zajišťování sítí a poskytování služeb 

elektronických komunikací podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích, v platném znění (dále jen „Zákon“). 

Tímto dodatkem se dále mění čl. VII. nájemní smlouvy, který nově zní: 

1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli za předmět nájmu roční nájemné stanovené 

dohodou smluvních stran ve výši 120.515,-Kč. 

2. Nájemné bude nájemcem hrazeno převodem na výše uvedený účet pronajímatele v ročních 

splátkách – tedy 1x ročně, se splatností vždy k poslednímu dni prvého měsíce příslušného 

kalendářního roku. 

3. Je-li nájemce v prodlení s úhradami podle této smlouvy, je pronajímatel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.  

4. Pronajímatel je povinen informovat nájemce bez zbytečného odkladu o detailech svého 

bankovního spojení nebo o jakékoli změně týkající se detailů bankovního spojení. 

Jakákoliv změna podrobností bankovního spojení bude nájemci oznámena doporučeným 

dopisem podepsaným osobou nebo osobami oprávněnými jednat jménem pronajímatele 

adresovaným do sídla nájemce. 

5. Pronajímatel je oprávněn výši nájemného jednostranně upravit o přírůstek nebo pokles 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen proti roku předcházejícímu (CPI — 

Consumer Price Index), dle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem za předchozí 

kalendářní rok. O zvýšení nebo snížení nájemného informuje Pronajímatel Nájemce 

písemně, nejpozději do 15. dubna příslušného roku. Nájemné se zvýší vždy od 1. ledna 

příslušného roku. 

6. V případě, že společnost CETIN a. s. ukončí provozování telekomunikačního zařízení na 

této lokalitě, nájemné se sníží o 30.000 Kč (slovy: třicettisíc korun českých). O této 

skutečnosti nájemce pronajímatele písemně vyrozumí. 

     

Výsledek hlasování: pro:     8  proti:   0     zdržel se: 0 

Usnesení číslo 4 bylo schváleno. 

 



6 

 

 

K bodu 6 programu 

 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí paní Natalie Tesárek, Dlouhá 140, 691 04 Přítluky,  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Přítluky na rok 2025. 

Požaduje částku v celkové výši 20.000,-Kč na činnost kroužku volejbalu pod vedením ZŠ a MŠ 

Rakvice pro děti z Rakvic, Přítluk a místní části Nové Mlýny, viz seznam dětí. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí individuální dotace pro paní Natalii Tesárek, Dlouhá 140, 

691 04 Přítluky, z rozpočtu Obce Přítluky na rok 2025 v celkové výši 20.000,-Kč na činnost kroužku 

volejbalu pro děti při ZŠ a MŠ Rakvice. 

 

Výsledek hlasování: pro:   8             proti:   0            zdržel se:  0 

Usnesení číslo 5 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 7 programu 

 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Přítluky 

na rok 2025 pro Základní školu a Mateřskou školu Rakvice, Horní 566, 69103 Rakvice, IČO: 

49963074, 691 03 Rakvice, statutární zástupce Mgr. Petr Florián, ředitel. 

Jedná se o příspěvek na financování lyžařského výcvikového kurzu v únoru 2025.  

Žádost si podala ZŠ a MŠ Rakvice, která požaduje částku celkem 4.000,-Kč na rok 2025.  

Jedná se o 4 žáky (6. – 8. tř.) žijící v obci Přítluky a místní části Nové Mlýny, viz seznam dětí. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Základní školu a Mateřskou školu 

Rakvice, na lyžařský výcvikový kurz pro 4 žáky (6. - 8. tř.) v únoru 2025 v celkové částce 4.000,- 

Kč.  

 

Výsledek hlasování: pro:  8               proti:     0   zdržel se:  0 

Usnesení číslo 6 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 8 programu 

 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Přítluky 

na rok 2025 pro Základní školu a Mateřskou školu Rakvice, Horní 566, 69103 Rakvice, IČO: 

49963074, 691 03 Rakvice, statutární zástupce Mgr. Petr Florián, ředitel. 

Jedná se o příspěvek na financování lyžařského výcvikového kurzu v Němčičkách v lednu-únoru 

2025. Žádost si podala ZŠ a MŠ Rakvice, která požaduje částku celkem 6.000,-Kč na rok 2025.  

Jedná se o 6 žáků 4. A třídy žijících v obci Přítluky, viz seznam dětí. 

 



7 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Základní školu a Mateřskou školu 

Rakvice, na lyžařský výcvikový kurz v Němčičkách pro 6 žáků 4. A v lednu-únoru 2025 v celkové 

částce 6.000,- Kč.  

 

Výsledek hlasování: pro: 8                proti:    0     zdržel se:  0 

Usnesení číslo 7 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 9 programu 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Přítluky 

na rok 2025 pro Základní školu a Mateřskou školu Rakvice, Horní 566, 69103 Rakvice, IČO: 

49963074, 691 03 Rakvice, statutární zástupce Mgr. Petr Florián, ředitel. 

Jedná se o příspěvek na financování školy v přírodě pro 6 žáků 4. A v květnu 2025.  

Žádost si podala ZŠ a MŠ Rakvice, která požaduje částku celkem 6.000,-Kč na rok 2025.  

Jedná se o 6 žáků žijících v obci Přítluky, viz seznam dětí. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 8 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Základní školu a Mateřskou školu 

Rakvice, na financování školy v přírodě pro 6 žáků 4. A v květnu 2025 v celkové částce 6.000,-Kč.  

  

Výsledek hlasování: pro:    8             proti:   0     zdržel se:  0 

Usnesení číslo 8 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 10 programu 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Přítluky 

na rok 2025 pro Základní školu a Mateřskou školu Rakvice, Horní 566, 69103 Rakvice, IČO: 

49963074, 691 03 Rakvice, statutární zástupce Mgr. Petr Florián, ředitel. 

Jedná se o příspěvek na financování školy v přírodě pro 11 žáků 2. a 3. tř. v květnu 2025.  

 

Žádost si podala ZŠ a MŠ Rakvice, která požaduje částku celkem 11.000,-Kč na rok 2025.  

Jedná se o 11 žáků žijících v obci Přítluky, viz seznam dětí. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 9 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Základní školu a Mateřskou školu 

Rakvice, na financování školy v přírodě v květnu 2025 v celkové částce 11.000,-Kč pro 11 žáků 2.  

a 3. třídy.  

 

Výsledek hlasování: pro:   8                   proti:  0        zdržel se:  0 

Usnesení číslo 9 bylo schváleno. 

 



8 

 

 

K bodu 11 programu 

 

Předkládám zastupitelstvu ke schválení Obecně závaznou vyhlášku obce Přítluky, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil. 

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 10 

Zastupitelstvo obce Přítluky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Přítluky, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem 

patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení, a zrušuje se tímto OZV č. 1/2016, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ze dne 25. 01. 2016. 

 

Výsledek hlasování: pro:  8     proti:     0   zdržel se: 0 

Usnesení číslo 10 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 12 programu 

 

Předkládám zastupitelstvu ke schválení Obecně závaznou vyhlášku obce Přítluky k zajištění 

udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně 

v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil. 

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 

Návrh usnesení číslo 11 

Zastupitelstvo obce Přítluky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Přítluky k zajištění 

udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně 

v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2025,  

a zrušuje se tímto OZV č. 3/2019, o zajištění ochrany životního prostředí ze dne 23. 09. 2019. 

 

Výsledek hlasování: pro:  8     proti:      0  zdržel se: 0 

Usnesení číslo 11 bylo schváleno. 

 

 

 

K bodu 13 programu 

 

Starostka seznámila zastupitele s cenovou nabídkou na zpracování projektové dokumentace na 

rekonstrukci rozhledny Maják. Cenovou nabídku předložila společnost A-Tendr s.r.o., IČO: 

01724436, DIČ: CZ 01724436, Dolní 222, 565 01 Choceň, zast. jednatelem Ing. Martinem 

Novákem. Cenová nabídka činí 97.200,-Kč bez DPH tato cena bude rozdělena stejným dílem mezi 

obce Přítluky, Rakvice a Zaječí. 

 

 



9 

 

 

Návrh usnesení číslo 12 

Zastupitelstvo obce Přítluky schvaluje cenovou nabídkou na zpracování projektové dokumentace  

na rozhlednu Maják. Cenovou nabídku předložila společnost A-Tendr s.r.o., IČO: 01724436, DIČ:   

CZ 01724436, Dolní 222, 565 01 Choceň, zast. jednatelem Ing. Martinem Novákem. Cenová 

nabídka činí 97.200,-Kč bez DPH, cena celkem s DPH činí 117.612,-Kč tato cena bude rozdělena 

stejným dílem mezi obce Přítluky, Rakvice a Zaječí. Součástí ceny není autorský ani technický 

dozor. 

 

Výsledek hlasování: pro:  8     proti:     0   zdržel se: 0 

Usnesení číslo 12 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 14 programu 

Starostka předložila zastupitelům ke schválení smlouvu o příspěvku na spolufinancování Minimální 

sítě sociálních služeb ORP Břeclav pro roky 2025 a 2026.  

Částka je stanovena ve výši 130,-Kč/obyvatel obce k 1. 1. příslušného kalendářního roku.  

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 13 

Zastupitelstvo obce Přítluky schvaluje smlouvu o příspěvku na spolufinancování Minimální sítě 

sociálních služeb ORP Břeclav pro roky 2025 a 2026. Částka je stanovena ve výši 130,-Kč/obyvatel 

obce k 1. 1. příslušného kalendářního roku. Celkový příspěvek na sociální služby pro příslušný 

kalendářní rok bude vyčíslen do 15 dnů ode dne zveřejnění informace o počtech obyvatel obce na 

stránkách Ministerstva vnitra ČR. 

 

Výsledek hlasování: pro:  8     proti:    0     zdržel se: 0 

Usnesení číslo 13 bylo schváleno. 

 

 

 

K bodu 15 programu – různé ke schválení 

 

K bodu 15/1 

 

Starostka obce seznámila zastupitele obce s žádostí o prominutí části stočného ve výši cca 75 m3 za 

rok 2023/2024. Žádost o prominutí části stočného si podal p. Ludvík Petr, Horní 285, Přítluky.  

Dne 10. 10. 2023 byl zjištěn únik vody za vodoměrem, důvodem byl prasklý přechod potrubí PE. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 14 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost p. Ludvíka Petra, Horní 285, Přítluky, o prominutí části 

stočného ve výši 75 m3. 

 

Výsledek hlasování: pro:  8     proti:  0      zdržel se: 0 

Usnesení číslo 14 bylo schváleno. 

  



10 

 

 

 

K bodu 15/2 

 

Starostka obce seznámila zastupitele obce s žádostí o prominutí části stočného ve výši cca 192 m3. 

Žádost o prominutí části stočného si podal p. Kvinta Ondřej, Obecní 5, Přítluky, který požaduje 

prominutí plateb za stočné, které se vztahuje k objemu uniklé vody. Od prosince 2023 unikala voda 

přes technickou místnost do podloží skrz starou nepoužívanou studnu.  

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 15 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost p. Kvinty Ondřeje, Obecní 5, Přítluky, o prominutí části 

stočného ve výši 192 m3. 

 

Výsledek hlasování: pro:  8      proti:    0    zdržel se: 0 

Usnesení číslo 15 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 15/3 

 

Předkládám zastupitelstvu ke schválení cenovou nabídku společnosti HOTAR s.r.o. na opravu 

chodníku v délce 25,5 m v místní části Nové Mlýny /od č. p. 57 po zbor - bývalý RD Kitzler/.  

Cenová nabídka činí bez DPH 63 454,67 Kč, cena celkem včetně DPH činí 76 780,15 Kč. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 16 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku společnosti HOTAR s.r.o., Kubelíkova 1224/42,  

130 00 Praha, IČ: 07099151, DIČ: CZ07099151, zast. ve věcech smluvních Bc. Martinem 

Radkovičem MBA, na opravu chodníku v délce 25,5 m v místní části Nové Mlýny.  

Cenová nabídka činí bez DPH 63 454,67 Kč, cena celkem včetně DPH činí 76 780,15 Kč. 

 

 

Výsledek hlasování: pro:    8     proti:    0    zdržel se: 0 

Usnesení číslo 16 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 15/4 

 

Předkládám zastupitelstvu ke schválení cenovou nabídku společnosti HOTAR s.r.o. na pokládku 

kameniva podél chodníku a silnice v místní části Nové Mlýny (od RD č. p. 17 Kadlecovi na konec 

Nových Mlýnů po RD č. p. 2 paní Kropáčové) o výměře 250 m2. Cenová nabídka činí bez DPH 

162 225,88 Kč, cena celkem včetně DPH činí 196 293,31 Kč. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 



11 

 

 

 

Návrh usnesení číslo 17 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku společnosti HOTAR s.r.o., Kubelíkova 1224/42,  

130 00 Praha, IČ: 07099151, DIČ: CZ07099151, zast. ve věcech smluvních Bc. Martinem 

Radkovičem MBA, na pokládku kameniva podél chodníku a silnice v místní části Nové Mlýny  

o výměře 250 m2. Cenová nabídka činí bez DPH 162 225,88 Kč, cena celkem včetně DPH činí 

196 293,31 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro:  0      proti:     8   zdržel se: 0 

Usnesení číslo 17 nebylo schváleno. 

 

 

 

K bodu 15/5 

Předkládám zastupitelstvu ke schválení zveřejnění záměru na prodej části obecního pozemku p. č. 

157/2 v k. ú. Přítluky, druh pozemku -  ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace.  

Žádost o koupi části tohoto pozemku dle přílohy si podala společnost Fileha Plus, zastoupená Ing. 

Jakubem Krejcarem. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 18 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru na prodej části obecního pozemku p. č. 157/2 v k. ú. 

Přítluky, druh pozemku -  ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace. 

 

Výsledek hlasování: pro:  0      proti:     8   zdržel se: 0 

Usnesení číslo 18 nebylo schváleno. 

 

 

 

K bodu 15/6 

Předkládám zastupitelstvu ke schválení zveřejnění záměru na pronájem části obecního pozemku p. č. 

408/3 v k. ú. Nové Mlýny, dle GP č. 441-147/2019 byl oddělen pozemek p. č. 408/23 o výměře 22 

m2, druh pozemku -  ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, který je předmětem pronájmu. 

Žádost o pronájem pozemku si podala paní Milana Afenduli, Nové Mlýny 23. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 19 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru na pronájem obecního pozemku p. č. 408/23  

v k. ú. Nové Mlýny o výměře 22 m2, druh pozemku -  ostatní plocha, způsob využití – jiná  

plocha (pozemek p. č. 408/23 byl oddělen z pozemku p. č. 408/3 o celkové výměře 2563 m2   

dle geometrického plánu č. 441-147/2019). 

 

Výsledek hlasování: pro:  8      proti: 0     zdržel se: 0 

Usnesení číslo 19 bylo schváleno. 



12 

 

 

 

 

K bodu 15/7 

 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem žádosti o převzetí vodovodu do sítě VaK výměnou za 

akcie. Jedná se o nový vodovodní řad v obci Přítluky, název stavby ,,Přítluky – ul. Horní, SO 01 

prodloužení vodovodu“.  

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 20 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o převzetí vodovodu do sítě VaK výměnou za akcie. 

Jedná se o nový vodovodní řad v obci Přítluky, název stavby ,,Přítluky – ul. Horní, SO 01 

prodloužení vodovodu“. Kolaudační souhlas s užíváním stavby byl vydán Městským úřadem 

Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, pod č. j.  MUBR 71249/2024 ze dne 28. 05. 2024. 

 

Výsledek hlasování: pro:  8      proti:  0     zdržel se: 0 

Usnesení číslo 20 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 15/8 

 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí o pronájem obecního bytu č. 2 v budově bývalé školy na ul. 

Horní 167, Přítluky. Žádost o pronájem obecního bytu č. 2 si podali: Kapustová Aneta a Pohludka 

Vladimír. Doba nájmu je u sociálního bytu stanovena na jeden rok, to je od 01. 01. 2025 do 31. 12. 

2025. Nájemné činí 4.400,-Kč/měsíčně bez energií a ostatních poplatků. 

 

Před hlasováním se nikdo ze zastupitelů ani z přítomných občanů nevyjádřil.  

Starostka obce dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení číslo 21 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o pronájem obecního bytu č. 2 v budově bývalé školy na ul. 

Horní 167, Přítluky. Žádost o pronájem obecního bytu č. 2 si podali: Kapustová Aneta, nar. dne 19. 

03. 1993, Hlavní 47, 691 04 Přítluky a Pohludka Vladimír, nar. dne 13. 06. 1993, Náměstí 16, 692 01 

Mikulov (byt budou užívat společně se synem Tomášem, nar. dne 08. 05. 2018 a dcerou Miou, nar. 

dne 08. 05. 2024). Doba nájmu je u sociálního bytu stanovena na jeden rok, to je od 01. 01. 2025 do 

31. 12. 2025. Nájemné činí 4.400,-Kč/měsíčně bez energií a ostatních poplatků. 

 

 

Výsledek hlasování: pro:  8    proti:   0        zdržel se: 0 

Usnesení číslo 21 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

K bodu 9 programu – došlá pošta, informativně 

-Manž. Cupalovi žádají, aby při stavbě soc. zařízení v údolí bylo přihlíženo na spolehlivý odvod 

povrchové vody z tanečního povrchu. 

 

 

Následně paní starostka otevřela diskuzi: 

 

-paní Cabalová V. – exkrementy v obci, nepořádek u objektu stodoly Kružíkové, parkování aut na 

silnici ulice Dlouhá a Údolní. 

 

-p. Cabal D. – dotaz co bude na ploše po zboru objektu jeslí – bude zde zbudováno parkoviště. 

 

- starostka seznámila přítomné s termíny kulturních akcí: 

23. 11. martinské sklepy, 01. 12. vánoční jarmark, 06. 12. čerti 

 

-starostka – poslední zasedání v tomto roce proběhne dne 9. prosince 2024. 

 

 

 

Závěrem starostka obce paní Světlana Kršková poděkovala přítomným občanům za účast na jednání 

zastupitelstva. 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 18:30 hodin. 

 

 

V Přítlukách dne 11. 11. 2024 

 

 

Zapsala: Brychtová Světlana 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

                 

 

.……………………………………… 

Nejez Daniel 

 

 

……………………………………….                 

Káňa Luděk 

 

 

………………………………………. 

starostka  

Kršková Světlana 

 

 

 



14 

 

 


